
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit përfshin shërbimet si 
më tej:

• Terapi profesionale
• Edukim special i hershëm
• Terapi e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psiko-motorike / terapi lëvizje-emocionale (terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.
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Këshillim për 
nënat dhe baballarët



Këshillim për nënat dhe baballarët
Shërbimi i këshillimit të nënës dhe babait është një pikë qendrore 
kontakti për familjet me foshnja dhe fëmijë të vegjël.

Ai jep një kontribut të rëndësishëm në promovimin dhe parandalimin 
e problemeve të fëmijërisë së hershme.

Shërbimi ynë
Shërbimi këshillues i nënave dhe baballarëve mbështet prindërit në 
detyrat e tyre të vështira në jetën e përditshme familjare.

Specialistët e trajnuar këshillojnë dhe informojnë prindërit dhe 
kujdestarët për tema të tilla si zhvillimi, ushqyerja, gjumi, shëndeti, 
kujdesi dhe edukimi i fëmijës.

Ne kryejmë këshillime telefonike, vizita në shtëpi me marrëveshje 
dhe këshilla publike në komunitete me takim.

Për cilët
Shërbimet e këshillimit të nënës dhe babait janë të disponueshme 
për të gjithë prindërit dhe kujdestarët me fëmijë deri në moshën 
pesë vjeç.

Regjistrimi
Regjistrimi bëhet nga prindërit – me telefon ose email.

Takimet e këshillimit në qendrën e këshillimit publik në komunitetin 
ku jetoni mund të rezervohen drejtpërdrejt në internet: www.
muetterberatung-so.ch. Nëse skanoni kodin QR më poshtë, do të 
çoheni direkt në faqen e rezervimit.

Kostot 
Shërbimet e këshillimit të nënës dhe babait janë pa pagesë për 
prindërit dhe kujdestarët.


